Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

IFPI
Av. Jânio Quadros, Santa Isabel, TERESINA / PI, CEP 64053-390

Site: www.ifpi.edu.br

EDITAL 80/2024 - GAB/REI/IFPI, de 1 de agosto de 2024.

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ,  O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ,  no

uso de suas atribuições legais, torna público e homologa o resultado do Processo SeleCvo

de REMOÇÃO INTERNA DE SERVIDORES TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO e

PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO de que trata o Edital nº

75/2024 - GAB/REI/IFPI, de 15 de julho de 2024, na seguinte forma:

PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO

CAMPUS ANGICAL
DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA (1 VAGA)

CLASSIF. MATRÍCULA
SIAPE

NOME DO CANDIDATO Nº DE
PONTOS

CAMPUS DE
ORIGEM

1º 1153755 Thaisa Renata Bacelar
dos Santos

3.50 OEIRAS

2º 3325394 Rômulo Silvestre
Quaresma Mendes

1.41 PICOS

CAMPUS CAMPO MAIOR
DISCIPLINA: AGRONOMIA (2 VAGAS)

CLASSIF. MATRÍCULA
SIAPE

NOME DO CANDIDATO Nº DE
PONTOS

CAMPUS DE
ORIGEM

1º 2264591 Franklin Eduardo Melo
Santiago

8.70 URUÇUÍ

2º 1330937 Laise Ferreira de Araújo 6.64 VALENÇA
3º 1770754 Gabriela de Oliveira

Belo
6.49 OEIRAS

4º 3136416 Eduardo Magno Pereira
da Silva

5.04 URUÇUÍ

5º 2298464 David Rodrigues de
Paiva

1.45 VALENÇA

DISCIPLINA: ADMINISTRAÇÃO (2 VAGAS)
CLASSIF. MATRÍCULA

SIAPE
NOME DO CANDIDATO Nº DE

PONTOS
CAMPUS DE

ORIGEM
1º 1132324 Ricardo José Ferreira

de Brito
9.30 CORRENTE

http://www.ifpi.edu.br/

2º 1395898 Elissa Tavares Duarte
Cavalcante

5.04 VALENÇA

3º 2309209 Wenceslau Almada
Pessoa Neto

1.04 PIRIPIRI

4º 2339532 Naira Luan Sousa e
Silva

0.89 PICOS

5º 3361097 Amauri Silva Pereira 0.88 PAULISTANA
6º 2040318 Carmen Lana Gervásio

Fonseca Alves
0.32 CORRENTE

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA (1 VAGA)
CLASSIF. MATRÍCULA

SIAPE
NOME DO CANDIDATO Nº DE

PONTOS
CAMPUS DE

ORIGEM
1º 2299410 Shara Lylian de Castro

Lopes
8.02 PICOS

2º 3324233 Noemi Kelly de Oliveira
Cruz

0.04 VALENÇA

CAMPUS FLORIANO
DISCIPLINA: GESTÃO AMBIENTAL (1 VAGA)

CLASSIF. MATRÍCULA
SIAPE

NOME DO CANDIDATO Nº DE
PONTOS

CAMPUS DE
ORIGEM

1º 3339523 Miler Pereira Alves 1.22 CORRENTE

CAMPUS JOSÉ DE FREITAS
DISCIPLINA: FÍSICA (1 VAGA)

CLASSIF. MATRÍCULA
SIAPE

NOME DO CANDIDATO Nº DE
PONTOS

CAMPUS DE
ORIGEM

1º 1870132 Leonardo Carvalho
Amorim de Sousa

11.39 PIRIPIRI

2º 1957065 Wemerson José
Alencar

10.06 ANGICAL

3º 1362899 Luiz Filho Rodrigues
Leal

9.68 COCAL

4º 2177401 Samara Clotildes
Saraiva Rodrigues

9.68 ANGICAL

5º 1967326 Rodolpho Carvalho
Leite

8.09 OEIRAS

6º 1034509 Márcio Gomes Viana 8.01 OEIRAS
7º 2319043 José Ferreira da Silva

Júnior
3.05 OEIRAS

8º 3246667 Kleyton Jânio Camelo 1.45 PIO IX
9º 3246097 Fernando Alves Nunes 1.45 PAULISTANA

10º 1059466 Adriano Moraes
Amarante

0.32 CORRENTE

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA (1 VAGA)
CLASSIF. MATRÍCULA

SIAPE
NOME DO CANDIDATO Nº DE

PONTOS
CAMPUS

DE ORIGEM
1º 2156218 Irlana Policarpo Moita

Sousa
8.02 PEDRO II

DISCIPLINA: MATEMÁTICA (1 VAGA)
CLASSIF. MATRÍCULA

SIAPE
NOME DO CANDIDATO Nº DE

PONTOS
CAMPUS DE

ORIGEM
1º 2298511 Janiel Martins Neves 8.32 PAULISTANA
2º 1318918 Domingos de Oliveira

Lopes
8.09 COCAL

3º 2061090 Antônio Francisco de
Oliveira Veloso

8.09 VALENÇA

4º 2324957 Francisco Nordman
Costa Santos

8.02 URUÇUÍ

5º 2177973 Maximiano de Freitas
Silva

8.02 ANGICAL

6º 3007596 César Marcos do
Nascimento Lucas

6.49 URUÇUÍ

7º 1064753 Fernando Rocha
Barbosa

6.36 ANGICAL

8º 1613910 Erimar dos Santos
Oliveira

2.38 URUÇUÍ

9º 1264550 Rafael Emanuel Costa 2.38 CORRENTE
10º 3281145 Antônio Aguiar Freitas 2.38 CORRENTE
11º 3281119 Jean Carlos Sousa de

Brito
2.38 CORRENTE

12º 3281109 Francimar de Brito
Vieira

2.38 CORRENTE

13º 3006630 Antônio de Alencar
Costa Silva

2.34 PEDRO II

14º 2154130 Francisco das Chagas
Rodrigues de Mesquita

2.30 CAMPO
MAIOR

15º 3293727 Dalton Francisco
Carvalho Sousa

2.11 SÃO
RAIMUNDO
NONATO

16º 3006722 Márcio Luiz Duarte da
Silva

1.45 PEDRO II

17º 3324047 Vanessa Araújo Sales 1.45 SÃO
RAIMUNDO
NONATO

CAMPUS OEIRAS
DISCIPLINA: ADMINISTRAÇÃO (1 VAGA)

CLASSIF. MATRÍCULA
SIAPE

NOME DO CANDIDATO Nº DE
PONTOS

CAMPUS DE
ORIGEM

NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO

DISCIPLINA: CONTABILIDADE (1 VAGA)
CLASSIF. MATRÍCULA

SIAPE
NOME DO CANDIDATO Nº DE

PONTOS
CAMPUS DE

ORIGEM
NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO

CAMPUS PAULISTANA
DISCIPLINA: ESPANHOL (1 VAGA)

CLASSIF. MATRÍCULA NOME DO CANDIDATO Nº DE CAMPUS DE

SIAPE PONTOS ORIGEM
NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO

CAMPUS PEDRO II
DISCIPLINA: ADMINISTRAÇÃO (1 VAGA)

CLASSIF. MATRÍCULA
SIAPE

NOME DO CANDIDATO Nº DE
PONTOS

CAMPUS DE
ORIGEM

1º 3007493 Laís Vieira Castro
Oliveira

5.04 COCAL

2º 3349320 Carlos Dias Chaym 1.08 CORRENTE
3º 3361244 Jefferson de Freitas

Carvalho
0.89 URUÇUÍ

CAMPUS PIRIPIRI
DISCIPLINA: QUÍMICA (1 VAGA)

CLASSIF. MATRÍCULA
SIAPE

NOME DO CANDIDATO Nº DE
PONTOS

CAMPUS DE
ORIGEM

1º 2879752 Max Wagno
Mascarenhas dos
Santos

8.02 URUÇUÍ

2º 2156602 Marcos Jadiel Alves 6.49 COCAL
3º 1194530 João Paulo Rodrigues

da Silva
6.49 URUÇUÍ

4º 3006884 Germano Pereira dos
Santos

1.45 FLORIANO

5º 1149077 Maraylla Inácio de
Moraes

1.45 PAULISTANA

6º 3324533 João Lucas Isídio de
Oliveira Almeida

1.45 CORRENTE

7º 3406476 João Clécio Alves
Pereira

0.25 PIO IX

DISCIPLINA: ADMINISTRAÇÃO (1 VAGA)
CLASSIF. MATRÍCULA

SIAPE
NOME DO CANDIDATO Nº DE

PONTOS
CAMPUS DE

ORIGEM
1º 1341680 Mikaelle Raulino Barroso 1.45 COCAL
2º 3339448 Emanuel Alcântara da

Silva
0.32 ANGICAL

3º 3401369 Otávio Barbosa dos
Santos Júnior

0.32 SÃO JOÃO
DO PIAUÍ

CAMPUS SÃO JOÃO DO PIAUÍ
DISCIPLINA: QUÍMICA (1 VAGA)

CLASSIF. MATRÍCULA
SIAPE

NOME DO CANDIDATO Nº DE
PONTOS

CAMPUS DE
ORIGEM

NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO

DISCIPLINA: FÍSICA (1 VAGA)
CLASSIF. MATRÍCULA

SIAPE
NOME DO CANDIDATO Nº DE

PONTOS
CAMPUS DE

ORIGEM
NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO

CAMPUS TERESINA-CENTRAL
DISCIPLINA: CONTABILIDADE (1 VAGA)

CLASSIF. MATRÍCULA
SIAPE

NOME DO CANDIDATO Nº DE
PONTOS

CAMPUS DE
ORIGEM

1º 1457852 Paulo Henrique Dias
Oliveira

9.91 VALENÇA

2º 2998591 Cristiane Osório dos
Santos

6.64 CORRENTE

3º 3007434 Luanna Mariane Pereira
Ramos Gil

6.49 ANGICAL

4º 2155873 Elane dos Santos Silva 6.49 PIRIPIRI
5º 3007213 Ana Gabriella Moreira

de Moura
4.64 CAMPO

MAIOR

CAMPUS VALENÇA
DISCIPLINA: BIOLOGIA (1 VAGA)

CLASSIF. MATRÍCULA
SIAPE

NOME DO CANDIDATO Nº DE
PONTOS

CAMPUS DE
ORIGEM

1º 1051863 Mário Davi Martins de
Lacerda

1.08 URUÇUÍ

2º 3414347  Rene Elizeu das Flores
Canuto

0.10 URUÇUÍ

SERVIDORES TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃOSERVIDORES TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO

CAMPUS URUÇUÍ
CARGO:CARGO: ASSISTENTE DE ALUNO (1 VAGA)

CLASSIF. MATRÍCULA
SIAPE

NOME DO CANDIDATO Nº DE
PONTOS

CAMPUS DE
ORIGEM

NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO

REITORIAREITORIA
CARGO: TÉCNICO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO (1 VAGA)CARGO: TÉCNICO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO (1 VAGA)

CLASSIF. MATRÍCULA
SIAPE

NOME DO
CANDIDATO

Nº DE
PONTOS

CAMPUS DE
ORIGEM

1º 1127019 Rodrigo Peres
Nascimento

0.88 PAULISTANA

CAMPUS PARNAÍBA
CARGO:CARGO: TÉCNICO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO (1 VAGA)TÉCNICO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO (1 VAGA)

CLASSIF. MATRÍCULA
SIAPE

NOME DO
CANDIDATO

Nº DE
PONTOS

CAMPUS
DE ORIGEM

1º 2210010 Esdras Moreira Pessoa 9.34 COCAL

CAMPUS TERESINA-CENTRAL
CARGO:CARGO: TÉCNICO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO (1 VAGA)TÉCNICO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO (1 VAGA)

CLASSIF. MATRÍCULA
SIAPE

NOME DO
CANDIDATO

Nº DE
PONTOS

CAMPUS
DE ORIGEM

1º 1901728 José Luiz de Sousa 12.65 REITORIA
2º 2325467 Valdeilson da Silva

Ramos
1.67 REITORIA

APROVEITAMENTO DE VAGAS DECORRENTES DAS MOVIMENTAÇÕES DOS SERVIDORESAPROVEITAMENTO DE VAGAS DECORRENTES DAS MOVIMENTAÇÕES DOS SERVIDORES

CAMPUSCAMPUS VALENÇA VALENÇA

DISCIPLINA: AGRONOMIA (1 VAGA)DISCIPLINA: AGRONOMIA (1 VAGA)
MATRÍCULA

SIAPE
NOME DO CANDIDATO Nº DE

PONTOS
CAMPUS DE

ORIGEM
1407688 RITA DE CÁSSIA ALVES DE

FREITAS
6.60 SÃO JOÃO DO

PIAUÍ

DISCIPLINA: CONTABILIDADE (1 VAGA)DISCIPLINA: CONTABILIDADE (1 VAGA)
MATRÍCULA

SIAPE
NOME DO CANDIDATO Nº DE

PONTOS
CAMPUS DE

ORIGEM
3155991 DOMINGOS CARDOSO DE

CARVALHO
4.64 SÃO

RAIMUNDO
NONATO

CAMPUSCAMPUS SÃO RAIMUNDO NONATO SÃO RAIMUNDO NONATO

DISCIPLINA: CONTABILIDADE (1 VAGA)DISCIPLINA: CONTABILIDADE (1 VAGA)
MATRÍCULA

SIAPE
NOME DO CANDIDATO Nº DE

PONTOS
CAMPUS DE

ORIGEM
1152229 IRLANDA PIRES DE SÁ SOUSA 4.64 PAULISTANA

CAMPUSCAMPUS PIRIPIRI PIRIPIRI

DISCIPLINA: FÍSICA (1 VAGA)DISCIPLINA: FÍSICA (1 VAGA)
MATRÍCULA

SIAPE
NOME DO CANDIDATO Nº DE

PONTOS
CAMPUS DE

ORIGEM
3220174 FABRÍCIO MORAIS DE

VASCONCELOS
3.50 SÃO JOÃO DO

PIAUÍ

CAMPUSCAMPUS OEIRAS OEIRAS

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA (1 VAGA)DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA (1 VAGA)
MATRÍCULA

SIAPE
NOME DO CANDIDATO Nº DE

PONTOS
CAMPUS DE

ORIGEM
1045335 JÉSSICA CATHARINE BARBOSA

DE CARVALHO CORRENTE
0.10 CORRENTE

CAMPUSCAMPUS PEDRO II PEDRO II

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA (1 VAGA)DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA (1 VAGA)
MATRÍCULA

SIAPE
NOME DO CANDIDATO Nº DE

PONTOS
CAMPUS DE

ORIGEM
3306350 MARIA DO LIVRAMENTO DA

SILVA DIAS
1.90 SÃO JOÃO DO

PIAUÍ

Código Verificador:
Código de Autenticação:

REITORIAREITORIA
CARGO: TÉCNICO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO (1 VAGA)CARGO: TÉCNICO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO (1 VAGA)

MATRÍCULA
SIAPE

NOME DO CANDIDATO Nº DE
PONTOS

CAMPUS DE
ORIGEM

1042887 JACKSON MENDES DA SILVA 0.86 VALENÇA

PAULO BORGES DA CUNHA

Reitor do IFPI

Documento assinado eletronicamente por:

Paulo Borges da CunhaPaulo Borges da Cunha, REITOR(A) - CD1 - REI-IFPIREITOR(A) - CD1 - REI-IFPI, em 01/08/2024 12:13:38.

Este documento foi emiCdo pelo SUAP em 26/07/2024. Para comprovar sua autenCcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifpi.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

278059
faa47ff659

	O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ,  no uso de suas atribuições legais, torna público e homologa o resultado do Processo Seletivo de REMOÇÃO INTERNA DE SERVIDORES TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO e PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO de que trata o Edital nº 75/2024 - GAB/REI/IFPI, de 15 de julho de 2024, na seguinte forma:
	Documento assinado eletronicamente por: